CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

auditorias a Empresas
Mineras Estatales cerrados
en el afio t respecto a las
programadas en el Plan de
Trabajo anual vigente
aprobado por el Consejo

ANO 2013
I. IDENTIFICACION
MINISTERIO MINISTERIO DE MINERIA PARTIDA 17
SERVICIO COMISION CHILENA DEL COBRE CAPITULO 02
Il. FORMULACION PMG
Obj
etiv
Area de " Eta - Ponderador Ponderador
Marco Mejoramiento Sistemas %aes Prioridad asignado obtenido Cumple
Nec
|
Marco Planificaciony Sistema de Monitoreo del Alta 100.00% 100.00% a
Bésico Control de Desempefio Institucional O
Gestion
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00
1. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion
Mejoramiento
Marco Planificacion / Descentralizacién Eximir - El servicio se exime del sistema Descentralizacion,
Bésico Control de ya que no cuenta con productos estratégicos en los
Gestién gue sea aplicable la perspectiva territorial.
Equidad de Género Eximir - El servicio no cuenta con productos estratégicos en
los que sea aplicable la equidad de género
VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR
Indicador Ponderacion  Meta 2013 Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
Formulario 2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Incentivo Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por Incentivo final
servicio
Porcentaje de empresas 20.00 30.43 30.43 100.00 20.00 100.00 20.00
receptoras de inversion
extranjera auditadas en el
afio t respecto del total de
empresas de inversion
extranjera susceptibles de
ser auditadas en el afio t
Porcentaje de informes de 20.00 100.00 100.00 100.00 20.00 100.00 20.00



Porcentaje de proyectos
principales en ejecucién con
seguimiento en el afio t
respecto al total de
proyectos principales en
ejecucion en el afio t

Porcentaje de Informes
Semanales del Mercado del
Cobre difundidos a usuarios
Newsletter en forma
oportuna en el afio t
respecto al total de Informes
Semanales del Mercado del
Cobre emitidos por Cochilco
en el afio t

Porcentaje de areas de
revision abordadas a través
de la revisién de contratos
de exportacién en el afio t
respecto del total de areas
de revisién de Contratos de
Exportacion en el afio t

Porcentaje de auditorias de
seguimiento a Empresas
Mineras del Estado
realizadas en el afio t
respecto del total de
auditorias a Empresas
Mineras del Estado
ejecutadas entre los afios t-4
y t-2 clasificadas con riesgo
alto o critico

Total:

20.00

20.00

10.00

10.00

100.00

51.85

100.00

70.00

15.79

50.00

100.00

70.00

15.79

96.43

100.00

100.00

100.00

20.00

20.00

10.00

10.00

100.00

96.43

100.00

100.00

100.00

20.00

20.00

10.00

10.00

100.00



