CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE MINERIA	PARTIDA	17
SERVICIO	COMISIÓN CHILENA DEL COBRE	CAPÍTULO	02

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Obj etiv Eta pas de Des	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	100.00%	а
Po	Porcentaje Total de Cumplimiento :					100.00	

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
Marco Planificación / Básico Control de Gestión	Descentralización	Eximir		El servicio se exime del sistema Descentralización, ya que no cuenta con productos estratégicos en los que sea aplicable la perspectiva territorial.	
		Equidad de Género	Eximir		El servicio no cuenta con productos estratégicos en los que sea aplicable la equidad de género

VI. DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2013	Efectivo 2013	% Cumplimiento Indicador	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de empresas receptoras de inversión extranjera auditadas en el año t respecto del total de empresas de inversión extranjera susceptibles de ser auditadas en el año t	20.00	30.43	30.43	100.00	20.00	100.00	20.00
Porcentaje de informes de auditorías a Empresas Mineras Estatales cerrados en el año t respecto a las programadas en el Plan de Trabajo anual vigente aprobado por el Consejo	20.00	100.00	100.00	100.00	20.00	100.00	20.00

Porcentaje de proyectos principales en ejecución con seguimiento en el año t respecto al total de proyectos principales en ejecución en el año t	20.00	51.85	50.00	96.43	20.00	96.43	20.00
Porcentaje de Informes Semanales del Mercado del Cobre difundidos a usuarios Newsletter en forma oportuna en el año t respecto al total de Informes Semanales del Mercado del Cobre emitidos por Cochilco en el año t	20.00	100.00	100.00	100.00	20.00	100.00	20.00
Porcentaje de áreas de revisión abordadas a través de la revisión de contratos de exportación en el año t respecto del total de áreas de revisión de Contratos de Exportación en el año t	10.00	70.00	70.00	100.00	10.00	100.00	10.00
Porcentaje de auditorías de seguimiento a Empresas Mineras del Estado realizadas en el año t respecto del total de auditorías a Empresas Mineras del Estado ejecutadas entre los años t-4 y t-2 clasificadas con riesgo alto o crítico	10.00	15.79	15.79	100.00	10.00	100.00	10.00
Total:	100.00				100.00		100.00